СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОЛЖНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

БАЗАРНОСЫЗГАНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2021г.

с. Должна ко во

№ 89
Экз. №

О проекте отчёта об исполнении бюджета муниципального
образования Должниковское сельское поселение за 2020 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Должниковское
сельское поселение, решением Совета депутатов муниципального образования
Должниковское сельское поселение от 30 сентября 2019 года № 42 «Об утвержде
нии положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Должни
ковское сельское поселение» Совет депутатов муниципального образования
Должниковское сельское поселение р е ш и л :

1. Утвердить проект отчёта об исполнении бюджета муниципального обра
зования Должниковское сельское поселение за 2020 год по доходам в сумме
2173,35737 тыс.рублей, по расходам в сумме 2170,276 тыс.рублей, с превышением
доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования Долж
никовское сельское поселение) в сумме 3,08137 тыс.рублей с показателями:

доходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское
поселение за 2020 год в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов класси
фикации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское
поселение за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета муници
пального образования Должниковское сельское поселение (приложение 2);

расходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское
поселение за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов
расходов классификации расходов бюджетов (приложение 3);

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль
ного образования Должниковское сельское поселение за 2020 год (приложение 4).

2. Назначить публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюдже
та муниципального образования Должниковское сельское поселение за 2020 год.

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Должниковское сельское поселение
Председатель Совета депутатов Т.В.Денисова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Должниковское сельское
поселение

от 29.04.2021 № 89

Доходы бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение за 2020 год в разрезе кодов
видов доходов, подвидов доходов классификации доходов бюджетов

тыс. рублей

Код Наименование показателей План Факт
% ис-
пол-

нения
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 204,7 181,90352 88,9
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27,1 38,05528 140,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27,1 38,05528 140,4
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата налога осуществ
ляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого
вого кодекса Российской Федерации

27,1 25,1785 92,9

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого
вого кодекса Российской Федерации

11,60978

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого
вого кодекса Российской Федерации

1,267

1 2 3 4 5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 86,3 52,51696 60,9
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22,0 22,50734 102,3
1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став

кам, применяемым к объектам налогообложения, располо
женным в границах сельских поселений

22,0 22,50734 102,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 64,3 30,00962 46,7
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3,0 6,283 209,4
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
3,0 6,283 209,4

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 61,3 23,72662 38,7
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земель

ным участком, расположенным в границах сельских поселе
ний

61,3 23,72662 38,7

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

91,3 91,33128 100,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением имуще
ства бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитар
ных предприятий, в том числе казенных)

91,3 91,33128 100,0

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов государственной вла
сти, органов местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений)

91,3 91,33128 100,0

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе- 91,3 91,33128 100,0

1 2 3 4 5
ративном управлении органов управления сельских поселе
ний и созданных ими учреждений (за исключением имуще
ства муниципальных бюджетных и автономных учрежде
ний)

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1992,95986 1991,45385 99,9
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1992,95986 1991,45385 99,9

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе
дерации

1323,769 1323,769 100,0

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов, городских окру
гов с внутригородским делением

1323,769 1323,769 100,

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

1323,769 1323,769 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

359,48046 359,48046 100,0

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного раз
вития сельских территорий

359,48046 359,48046 100,0

2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
комплексного развития сельских территорий

359,48046 359,48046 100,0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

107,84 106,33399 98,6

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного во
инского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

107,84 106,33399 98,6

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществле
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-

107,84 106,33399 98,6

1 2 3 4 5
ствуют военные комиссариаты

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 201,8704 201,8704 100,0
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам
201,8704 201,8704 100,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже
там сельских поселений

201,8704 201,8704 100,0

ИТОГО 2197,65986 2173,35737 98,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Должниковское сельское
поселение

от 29.04.2021 № 89

Расходы бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение за 2020 год по ведомственной
структуре расходов бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение

_____________________________________________________________________________________________________ тыс. рублей

Наименование Мин Рз ПР ЦС ВР План Факт
% ис-
пол-

нения
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация муниципального образо
вания Должниковское сельское поселение

603

Общегосударственные вопросы 603 01 1170,1704 1169,75548 100,0
Функционирование законодательных (пред
ставительных) органов государственной вла
сти и представительных органов муници
пальных образований

603 01 03 1,0 1,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 603 01 03 50 0 00 00000 1,0 1,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 603 01 03 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 603 01 03 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Функционирование Правительства Россий
ской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных админи
страций

603 01 04 1094,3 1093,88508 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое обеспечение мероприятий 603 01 04 50 0 00 00000 880,9 880,82764 100,0
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

603 01 04 50 0 00 20010 301,8 301,74452 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

603 01 04 50 0 00 20010 100 288,1 288,0739 100,0

Иные бюджетные ассигнования 603 01 04 50 0 00 20010 800 13,7 13,67062 99,8
Глава местной администрации (исполнитель
но-распорядительного органа муниципально
го образования)

603 01 04 50 0 00 20020 578,1 578,08312 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

603 01 04 50 0 00 20020 100 578,1 578,08312 100,0

Иные межбюджетные трансферты 603 01 04 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 603 01 04 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Муниципальная программа "Укрепление ма
териально-технической базы администрации
муниципального образования Должниковское
сельское поселение"

603 01 04 78 0 00 00000 213,4 213,05744 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нужд

603 01 04 78 0 00 00000 200 213,4 213,05744 99,8

Обеспечение деятельности финансовых, нало
говых и таможенных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджетного) надзора

603 01 06 2,0 2,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 603 01 06 50 0 00 00000 2,0 2,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 603 01 06 50 0 00 20160 2,0 2,0 100,0
Межбюджетные трансферты 603 01 06 50 0 00 20160 500 2,0 2,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 603 01 13 72,8704 72,8704 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Финансовое обеспечение мероприятий 603 01 13 50 0 00 00000 72,8704 72,8704 100,0
Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 603 01 13 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Ежемесячные денежные выплаты лицам,
осуществляющим полномочия сельского ста
росты

603 01 13 50 0 00 73080 71,8704 71,8704 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

603 01 13 50 0 00 73080 300 71,8704 71,8704 100,0

Национальная оборона 603 02 107,84 106,33399 98,6
Мобилизационная и вневойсковая подготов
ка

603 02 03 107,84 106,33399 98,6

Финансовое обеспечение мероприятий 603 02 03 50 0 00 00000 107,84 106,33399 98,6
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в области первичного воинского
учёта на территориях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты

603 02 03 50 0 00 51180 107,84 106,33399 98,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казен
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

603 02 03 50 0 00 51180 100 104,80199 104,80199 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нужд

603 02 03 50 0 00 51180 200 3,03801 1,532 50,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05 876,24946 844,65597 96,4
Благоустройство 603 05 03 876,24946 844,65597 96,4
Муниципальная программа "Благоустройство
муниципального образования Должниковское
сельское поселение"

603 05 03 76 0 00 00000 876,24946 844,65597 96,4

Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нужд

603 05 03 76 0 00 00000 200 383,269 351,67886 91,8

Обеспечение комплексного развития сель- 603 05 03 76 0 00 L5769 492,98046 492,97711 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ских территорий (благоустройство сельских
территорий)
Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нужд

603 05 03 76 0 00 L5769 200 492,98046 492,97711 100,0

Социальная политика 603 10 49,6 49,53056 99,9
Пенсионное обеспечение 603 10 01 49,6 49,53056 99,9
Муниципальная программа "Социальная под
держка и защита населения муниципального
образования "Базарносызганский район" на
2014-2022 годы"

603 10 01 66 0 00 00000 49,6 49,53056 99,9

Подпрограмма "Развитие мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан"

603 10 01 66 1 00 00000 49,6 49,53056 99,9

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

603 10 01 66 1 00 00000 300 49,6 49,53056 99,9

ИТОГО 2203,85986 2170,276 98,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Должниковское сельское
поселение

от 29.04.2021 № 89

Расходы бюджета муниципального образования Должниковское сельское поселение за 2020 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов

__________________________________________________________________________________________________ тыс. рублей

Наименование Рз ПР ЦС ВР План Факт
% ис-
пол-

нения
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 1170,1704 1169,75548 100,0
Функционирование законодательных (представи
тельных) органов государственной власти и пред
ставительных органов муниципальных образований

01 03 1,0 1,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 01 03 50 0 00 00000 1,0 1,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 03 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 03 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Функционирование Правительства Российской Фе
дерации, высших исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 1094,3 1093,88508 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 01 04 50 0 00 00000 880,9 880,82764 100,0
Обеспечение деятельности органов местного само
управления

01 04 50 0 00 20010 301,8 301,74452 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

01 04 50 0 00 20010 100 288,1 288,0739 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8
ганами управления государственными внебюджет
ными фондами
Иные бюджетные ассигнования 01 04 50 0 00 20010 800 13,7 13,67062 99,8
Глава местной администрации (исполнительно
распорядительного органа муниципального образо
вания)

01 04 50 0 00 20020 578,1 578,08312 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници
пальными) органами, казенными учреждениями, ор
ганами управления государственными внебюджет
ными фондами

01 04 50 0 00 20020 100 578,1 578,08312 100,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 04 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Муниципальная программа "Укрепление материаль
но-технической базы администрации муниципально
го образования Должниковское сельское поселение"

01 04 78 0 00 00000 213,4 213,05744 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

01 04 78 0 00 00000 200 213,4 213,05744 99,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финан
сово-бюджетного) надзора

01 06 2,0 2,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий 01 06 50 0 00 00000 2,0 2,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 50 0 00 20160 2,0 2,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 06 50 0 00 20160 500 2,0 2,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 72,8704 72,8704 100,0
Финансовое обеспечение мероприятий 01 13 50 0 00 00000 72,8704 72,8704 100,0
Иные межбюджетные трансферты 01 13 50 0 00 20160 1,0 1,0 100,0
Межбюджетные трансферты 01 13 50 0 00 20160 500 1,0 1,0 100,0
Ежемесячные денежные выплаты лицам, осуществ
ляющим полномочия сельского старосты

01 13 50 0 00 73080 71,8704 71,8704 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе- 01 13 50 0 00 73080 300 71,8704 71,8704 100,0

1 2 3 4 5 6 7 8
нию
Национальная оборона 02 107,84 106,33399 98,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 107,84 106,33399 98,6
Финансовое обеспечение мероприятий 02 03 50 0 00 00000 107,84 106,33399 98,6
Осуществление полномочий Российской Федерации
в области первичного воинского учёта на террито
риях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 50 0 00 51180 107,84 106,33399 98,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници
пальными) органами, казенными учреждениями, ор
ганами управления государственными внебюджет
ными фондами

02 03 50 0 00 51180 100 104,80199 104,80199 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

02 03 50 0 00 51180 200 3,03801 1,532 50,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 876,24946 844,65597 96,4
Благоустройство 05 03 876,24946 844,65597 96,4
Муниципальная программа "Благоустройство муни
ципального образования Должниковское сельское
поселение"

05 03 76 0 00 00000 876,24946 844,65597 96,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 76 0 00 00000 200 383,269 351,67886 91,8

Обеспечение комплексного развития сельских тер
риторий (благоустройство сельских территорий)

05 03 76 0 00 L5769 492,98046 492,97711 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

05 03 76 0 00 L5769 200 492,98046 492,97711 100,0

Социальная политика 10 49,6 49,53056 99,9
Пенсионное обеспечение 10 01 49,6 49,53056 99,9
Муниципальная программа "Социальная поддержка
и защита населения муниципального образования
"Базарносызганский район" на 2014-2022 годы"

10 01 66 0 00 00000 49,6 49,53056 99,9

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан"

10 01 66 1 00 00000 49,6 49,53056 99,9

1 2 3 4 5 6 7 8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 66 1 00 00000 300 49,6 49,53056 99,9
ИТОГО 2203,85986 2170,276 98,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Должниковское сельское
поселение

от 29.04.2021 № 89

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Должниковское сельское поселение за 2020 год

тыс. рублей

Код Наименование показателей План Факт
% ис-
пол-

нения
1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 6,2 -3,08137

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2197,65986 -2173,35737 98,9
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2197,65986 -2173,35737 98,9
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2197,65986 -2173,35737 98,9
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений
-2197,65986 -2173,35737 98,9

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2203,85986 2170,276 98,5
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2203,85986 2170,276 98,5
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2203,85986 2170,276 98,5
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений
2203,85986 2170,276 98,5